
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VICENZA 1 

 
Contra’ Burci, 20 - 36100 Vicenza Tel. 0444/1813111  

e-mail: VIIC871005@istruzione.it – viic871005@pec.istruzione.it 
www.ic1vicenza.edu.it 

Codice fiscale 80014990248 - Codice Ministeriale VIIC871005 
 

Vicenza, 29.12.2023 
 

Oggetto: Determina di affidamento incarico professionale di Medico Competente per la sorveglianza 

sanitaria e prestazioni in materia di medicina del lavoro, dal 1 gennaio al 31 agosto 2024 al Dott. Dal 
Bianco Luigi CIG: B1CB48E9BF 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

Visto il D.Lgs  81/2008 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro e, in 
particolare, gli artt. 18, 25 e 38 del decreto medesimo in merito alla individuazione di un medico 
competente per la sorveglianza sanitaria dei dipendenti; 

Visto il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.P.R 8/3/1999, n. 275, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

Visto il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 
 

Visto il Regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 

71 del 12/10/2018; 
  
Viste le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF 2022/25 del n.10 del 

21/12/2021; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Richiamate le proprie competenze ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs. n. 165/2001 T.U.P.I.; 

Richiamata la precedente designazione del 12.01.2023 prot.n. 127/VI.2 

Preso atto del disposto dell’art. 3 della Legge n.136/2010 e della determinazione n. 8 del 

18/11/2010 dell’AVCP, in base alle quali per ogni affidamento si ravvisa l’obbligo di preventiva 

acquisizione del CIG e/o del CUP –da citare poi in ogni tipo di documentazione successiva -

nonché, ai fini della tracciabilità, l’acquisizione -da parte del soggetto affidatario e in relazione 

allo specifico affidamento -degli estremi del c/c dedicato, delle generalità e del codice fiscale 

del legale rappresentante; 

L’I.C. 1 Vicenza corrisponderà al Dott. Luigi Dal Bianco, a fronte delle attività effettivamente e 
personalmente svolte quale Medico Competente e delle prestazioni di medicina del lavoro, come previste 
dal presente contratto e elencate nell’offerta, i compensi di seguito indicati: 
- Gestione sanitaria annuale: € 300,00 (ovvero sopralluogo conoscitivo ambienti di lavoro; cartella sanitaria 

e di rischio per ogni dipendente; gestione cartelle cliniche e calendario scadenze; relazione sanitaria 
annuale con aggiornamenti; esame DVR; documentazione per l’Organo di Vigilanza; compilazione all. 3B 
INAIL e invio); 

Dato atto che la spesa complessiva da impegnare è individuata in via estimativa in quanto 

potrà essere oggetto di modifiche/variazioni in relazione alle prestazioni effettivamente 

richieste ed eseguite; 

Ritenuto opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 

Accertato che sussiste la copertura finanziaria;  

DETERMINA 

di affidare al dott. Dal Bianco Luigi l’incarico di medico competente per l’esecuzione della 

sorveglianza sanitaria e prestazioni in materia di medicina del lavoro, dal 1 gennaio al 31 agosto 2024 al 
Dott. Dal Bianco Luigi CIG: B1CB48E9BF 

1. di assegnare il presente provvedimento al Direttore dei Servizi generali e Amministrativi 

(D.S.G.A.) per gli adempimenti relativi alla stipula del contratto di prestazione 

professionale e per la registrazione della spesa al relativo capitolo del programma 

Annuale; 

2. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella 

sezione amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica. 

                            Il Dirigente Scolastico  Paola Pizzeghello 

Firmato digitalmente da PAOLA PIZZEGHELLO


		2024-06-19T12:25:09+0200
	PAOLA PIZZEGHELLO




